
Protokół nr 19/08 

z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów 
odbytego w dniu 18 listopada 2008 r. 

 

 

Otwarcia posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów dokonał Pan Ireneusz 

Płóciennik – Przewodniczący Komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał 
zebranych. Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania oraz przedstawił 

następujący porządek obrad: 

 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie wysokości podatków lokalnych na 

2009 rok. 
2. Analiza projektu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy 

Widawa na lata 2009-2015. 

3. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad radni nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 
jednogłośnie. Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu 

wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość również w dniu dzisiejszym zapoznania się 

z treścią tego protokółu.  

W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, 
protokół został przyjęty jednogłośnie przez członków Komisji. 

 

 

Ad. 1. 

W punkcie tym Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Wiesława Kaczmarka – 
Skarbnika Gminy, który przedstawił treść projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu 

żyta do celu wymiarów podatku rolnego. Następnie wyjaśnił, iż ustawowa stawka średniej 

ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów br. zaproponowana przez Główny 

Urząd Statystyczny to 55,80 zł za 1 q, a stawka, którą zaproponował Pan Wójt wynosi 50,00 

zł za 1 q. W dalszej części poinformował, iż w ościennych gminach stawki te są zróżnicowane 
i tak np. w Gminie Sędziejowice jest to stawka ustawowa, czyli 55,80 zł., natomiast 

w Zapolicach 48,00 zł. Kontynuując wyjaśnił, iż przyjmując stawkę w kwocie 50 zł to 

skutkiem tego obniżenia będzie zmniejszenie dochodów gminy o około 60 tys. zł. nie licząc 

dochodów z subwencji. W dalszej części Pan Skarbnik przedstawił wyliczenia, jaki dochód 

dla gminy przyniosłoby przyjęcie górnej stawki podatku przy założeniu ściągalności podatku 
w 94%, a jaki będzie po obniżeniu stawki. Ponadto wyjaśnił, iż takie wyliczenia są brane pod 

uwagę przy ustalaniu subwencji i w sumie w skutek obniżenia tej stawki gmina straci około 

100 tys. zł. W dalszej części poinformował, iż podana przez Pana Wójta w projekcie uchwały 

stawka jest jedynie propozycją i Komisja może ją zaakceptować lub zasugerować inną kwotę. 

Kontynuując Pan Skarbnik przedstawił proponowane stawki od środków transportowych. 
Wyjaśnił również, iż zostały one podniesione o wskaźnik inflacji, czyli około 4,9 %. 

W dalszej kolejności przedstawił stawki podatku od nieruchomości planowane na przyszły 

rok, wskazując jednocześnie jakie obowiązują w roku bieżącym. Pan Skarbnik przedstawił 

także, jakie skutki spowoduje obniżenie górnej stawki podatku od nieruchomości dodając, iż  

w rezultacie subwencja również zostanie obniżona. 
Następnie głos zabrał radny Płóciennik, który zapytał czy strat spowodowanych obniżeniem 

stawki podatku rolnego nie pokryje wzrost podatku od nieruchomości oraz podatku od 

środków transportu.  



W odpowiedzi na powyższe, po dokonaniu stosownych obliczeń Pan Skarbnik wyjaśnił, iż 

w pewnym stopniu wzrost podatku od nieruchomości i podatku od środków transportu 
pokryje te straty jednak nie dojdzie do ich zrównoważenia. 

Następnie radny Płóciennik zapytał, jaka długość nakładki asfaltowej mogłaby powstać za te 

pieniądze, które gmina straci obniżając stawkę podatkową. 

Pan Skarbnik wyjaśnił, iż w przybliżeniu byłoby to około 40 metrów. 

W tym momencie radny Telegra wystąpił z propozycją przyjęcia stawki w kwocie 52 zł za 
1 q. 

Następnie Pan Skarbnik wyjaśnił, iż byłoby to dobre rozwiązanie, gdyż stawka w stosunku do 

tego roku byłaby i tak niższa, a jednocześnie strata dla gminy nie byłaby tak dotkliwa. 

W dalszej części głos zabrał radny Płóciennik, który zaproponował, aby przedstawione 

w projektach uchwał stawki podatku od nieruchomości i podatku od środków transportu na 
2009 rok pozostawić bez zmian. 

Z uwagi na to, iż nikt nie zgłaszał innych propozycji przewodniczący Komisji zarządził 

głosowanie nad zatwierdzeniem proponowanych stawek podatków lokalnych na 2009 rok. 

Członkowie Komisji jednogłośnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie określenia stawek 

podatku od środków transportu oraz projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości. 

Natomiast, co do projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru 

podatku rolnego członkowie Komisji zadecydowali, iż należy przyjąć stawkę zaproponowaną 

przez radnego Telegę, czyli 52 zł. W związku z tym wysunięto w tej sprawie wniosek do Pana 

Wójta, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
W dalszej części radny Płóciennik zapytał, czy na przyszły rok są planowane wyższe dochody 

niż w roku bieżącym. 

W odpowiedzi na powyższe Pan Skarbnik wyjaśnił, iż na dzień dzisiejszy nie może udzielić 

na to pytanie odpowiedzi, gdyż jest to zależne od kilku czynników. Następnie wyjaśnił, co 

będzie miało wpływ na planowanie budżetu na przyszły rok. 
W tym miejscu ponownie głos zabrał Przewodniczący Komisji pytając jak wygląda sytuacja 

z firmą „Barter Terpol”. 

Pan Skarbnik udzielając odpowiedzi na to pytanie wyjaśnił, iż całość budynków 

i nieruchomości mieszczących się w Chociwiu wykupiła firma „Nepentes”. 

Nepentes uwagi na brak dodatkowych pytań dotyczących omawianego tematu 
Przewodniczący podziękował Panu Skarbnikowi za przybycie i udzielenie wyjaśnień 

dotyczących planowanych na przyszły rok podatków lokalnych.  

  

 

Ad. 2. 
Do omówienia kolejnego punktu Przewodniczący poprosił Panią Annę Krześniak, która 

udzieliła wyjaśnień dotyczących projektu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

dla Gminy Widawa na lata 2009-2015. Na wstępie swojej wypowiedzi poinformowała, iż w 

ramach Poakcesyjnego Programu Wspierania Obszarów Wiejskich Gmina Widawa otrzyma 

113 tys. euro, które należy wykorzystać na różnego rodzaju działalność zmierzającą do 
poprawienia życia na wsi. Następnie wyjaśniła, iż w celu realizacji tego projektu odbyły się 

szkolenia, na których ustalony został plan działania a także projekt Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2009-2015. W dalszej części Pani 

Krześniak odczytała co zostało zawarte we wspomnianym planie, a następnie wyjaśniła, iż po 

zakończeniu wszystkich spraw formalnych dotyczących w/w Strategii zostanie ogłoszony 
konkurs i będą przyjmowane wnioski.  

W tym miejscu radny Płóciennik zapytał, dlaczego tak mało sołectw i instytucji zostało 

ujętych w planie działania. 



W odpowiedzi na powyższe Pani Krześniak wyjaśniła, iż tylko te osoby zgłosiły się do 

udziału w tym projekcie. Ponadto dodała, iż zaproszenia wysyłane były do wszystkich 
sołectw oraz instytucji, a także informacje na ten temat zostały umieszczone w prasie i na 

stornie internetowej. Kontynuując wyjaśniła, na jakie działania można wykorzystać 

przeznaczone środki. Pani Krześniak przedstawiła członkom Komisji również pismo 

z Ministerstwa Polityki Społecznej, w którym umieszczone zostały instrukcje jak należy 

wykorzystać pozyskane w tym projekcie środki oraz jak się z nich rozliczyć. Na zakończenie 
dodała, iż został złożony wniosek z Programu „Leader” na dofinansowanie obchodów 

z okazji „Dni Widawy”. 

 

Ad. 3. 

W kolejnym punkcie członkowie Komisji omówili działalność Domu Kultury w Widawie. Po 
krótkiej dyskusji zgodnie stwierdzono, iż miejsce to powinno tętnić życiem i zachęcać 

mieszkańców do aktywnego spędzania czasu, a dzieje się zupełnie odwrotnie. Następnie 

podjęto temat Szkoły w Brzykowie, a mianowicie możliwości stworzenia tam Oddziału 

Przedszkolnego.  

Następnie po wyczerpaniu tematyki zaplanowanej na to spotkanie Przewodniczący 
podziękowała zebranym za udział w posiedzeniu i zamknął kolejne obrady Komisji ds. 

Budżetu i Finansów. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Jolanta Szuleta 
            Przewodniczący 

            Komisji ds. Budżetu i Finansów 

 

         Ireneusz Płóciennik 

 
 


